VITA SANCTI LUPICINI RECLVSI, AVTHOR
RE S. GREGORIO TVRONENSI EPISCOPO, LIB.
de vita Patrum. Cap. 13.

ATHLETAE Christi atque triumphatores mundi, vi. Junij 24. tæ iftius fugitiæ aucturam facere cupientes, pertendere ad illam vitam voluerunt, quæ in exultatione perpetua manet, quæ nullo gemitu obstrebit, nec villo fine conclu- ditur: cuius lumen nunquam extinguitur, cuius serenitas nulla obscuritate nubis obtegitur. Ideoque semper præsentium dolorum contumelias pro nihilo habuerunt, scientes se in paucis vexatos, in multis benè disponendos. Sap. 30. Et ob hoc quisquis ille est, qui in isto agone contendit, metu non terretur, pœna non soluitur, dolore non frangitur, ut tantum illa æternæ iucunditatis amœnitate cum electis Dei pertrahi mereatur: sicut multos fecisse nouim⁹ de sanctis viris, quorum nūc vita tractatur aut legitur.

Igitur Lupicinus quidam magna vir sanctitatis, fortissimusque in operibus Dei, qui primū eleemosynas per domos deuotorum depositens, quæcumque acquirere potuisse, sibi similibus erogabat: ad extremum iam medium habens æatem, ad vicum Betberensem, qui nunc Lipidiaco dicitur, veniens, parietes antiquos reperit, ibique reclusus, ab omnium se hominum adspectibus inhibebat, ac per modicam fenestellam parumper panis vel aquæ accipiens, quod ei aliquoties, et si esset valde exiguum, vel Mira S. Lu. picina abſtinentia, que ad diem tertium perdurabat. Aqua enim per canalem parvulum inferebatur: fenestella vero velo operiebatur, ac virtusque aditus ita obiectus erat, ut nullus beatum eius vultum posset aduertere. Et dum ibidem die noctuque in Dei laude psal- morum modulis delebat, tormentum sibi, quod corpusculum plus grauaret, adhibuit, non immemor verborum Apostoli: Quia non sunt condignæ passiones hu- Rom. 8. ius temporis ad futuram gloriam, quæ reuelabitur in nobis. Lapidem nanque gran- dem, quem duo homines vix leuare potuerunt, ceruici impositum, tota die, dum Deo Nota rigor rem. caneret, per cellulam deportabat. Nocte autem ad additamentum iniuriaæ, in virga, quam manu gerebat, duas defixerat sudes, desuper acumina parans, qua ad mentum suum, ne somnum caperet, supponebat. Denique ad extremum vita tempus, corrupo pectora à pondere faxi, sanguinem per os ejcere cœpit: quem per parietes praefatos projiciens spuebat. Plerunque autem fidelibus viris nocte ad cellulam clam appro pinquantibus, quasi vox multorum psallentium resonabat. Sed & multos infirmos, solo tactu vel signo Crucis pel- lis morbos.

Cum autem iam senio inclinatus esset, vocavit ministrum suum, dicens: Præterī tempus occulendi fuit, manifestandi nunc tempus aduenit: scito ergo me post triduum ab hoc seculo liberandum. Voca ergo nunc fideles quosque fratres & filios, quibus sum vale dicturus, ut veniant ad nos visitandum. Illucescere autem die tertia, confluētibus fratribus, ostium, quod clausum erat, aperuit, atq; ingredientibus cunctis, qui aderant, consalutatis deosculatilisque, orationem fudit ad Dominum, dicens: Gratias tibi ago, Domine Iesu Christe, qui me saluisti ab huius mundi impedimentis, & ita me souere dignatus es in hoc seculo, ut nihil suum in me author criminis inuenieret. Et conuersus ad plebem, ait: Magnificate, quæso, dilectissimi, Dominum mecum, & exalteamus nomen eius in cōmune, qui me erexitum de stercore, erutum de tenebrarū opere, amicorum suorum fecit esse cōsortem: qui misit Angelum suum ad me accer- fendum ab hac mundana statione, & pollicitus est me in requiem sempiternā perdu- cere, ut collega amicis eius effectus, mererer regno eius adscribi. O beatum virum, qui ita consolari meruit in hoc corpore, ut prius cognosceret, quo erat fruiturus in celo,